
Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
ESTADO DA BAHIA 

PROCESSO N°. 248 / 2021. 

DISPENSA 166/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO 

PARA 

LOCAÇÃO DE IMÓVEL 

O Processo em epígrafe contém rà) folhas, 
numeradas e rubricadas pelo órgão competente. 

CNPJ N° 13.828.371/0001-0'8 

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 



AUTORIZO 

Conceição da Feir / 08 / 20 

Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 

ESTADO DA BANIA 

SECRETARIA DE GOVERNO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 166 / 2021 

UNIDADE SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E 
COMBATE À POBREZA. 

CONTRATADO: PEDRO HENRIQUE DE JESUS SODUÉ 

OBJETO: REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. PRISCILA OLIVEIRA DE SOUZA, 
A QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA 
VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES 
REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM A LEI 530/2010 DE BENEFÍCIOS 
EVENTUAIS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA. 

CPF N°: 061.287.405-29 

RG. N°: 13744534-20 

ENDEREÇO: RUA SANTA LUZIA, N°64 A, 1° ANDAR, CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA - 
BA. 

VALOR R$: 900,00 (Novecentos reais), A SER PAGO EM PARCELAS MENSAIS DE R$ 300,00 
(Trezentos reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X, DA LEI N° 8.666/93. 

JUSTIFICATIVA: A RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE 
JUSTIFICA PELO FATO DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR 
PREÇO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO MERCADO. 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE : 2.088- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA 
COMBATE À POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZAÇÀO PARA 
PROCEDER A REFERIDA DESPESA. 

Conceição da Feira, 24 / 08 / 2021 

NAISkÉÉRQUEIRA PINHEIRO JOÃO P 1 RO RIOLA CARDOZO 

Presidente COPEL Pre eito 

CNP.' N° 13.828.371/0001-08 

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 

Praça Marechal Deódoro N°26 
Conceição da Feira- BA 

'4=N4j07;afg9" , 

Conceição dá Feira, 24 de Agosto de 2021. 

Ofício 254/2021 

Secretaria de Planejamento e Finanças 

Setor de Licitação 

Prezado Senhor, 

Cumprimentando-o cordialmente, sitVo-me do presente para encaminhar a solicitação 

de INCLUSÃO dos contratos no Benefício de Aluguel Social a partir de 24 de Agosto 

de 2021, pelo período de 90 (noventa) dias, das demanda:farias abaixo relacionadas, 

conforme Lei Municipal de Beneficio Eventual 530/2010. 

PRISCILA OLIVEIRA DE SOUZA 

JERUSA PEREFRA 

Sendo o que se apresenta para o momento, renovamos os votos de elevada estima e 

consideração. 

Atenciosamente; 

Maria Alves Dias 

Secretária Municipal de Assistência Social 

SECRETARIA 
DE ASSISTÉSCI 
SOCIAL 



CRAS 
CENTRO DE REFERÊNCIA 
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FORMULÁRIO DE REQUERIMENTO PARA SOLICITAÇÃO DO ALUGUEL SOCIAL 
LEI N° 530/2010 

Solicitação de Aluguel Social: Priscila Oliveira de Souza 

Valor do Aluguel: R$ 300,00 

DN: 23.08.1993 RG: 20.156.405-09 CPF: 066.918.395-44 

Endereço: Rua Santa Luzia, n° 64 

Telefone para contato: (75) 983400582 

Situação Econômica: ( ) empregado (x ) desempregado ( )aposentada ( )pensionista ( ) autônomo 
( ) outros 

Bolsa Família: SIM ( x ) NÃO ( ) Renda Familiar: R$ 156,00 

Quantos membros na família: 02 

PARECER SOCIAL 
Constatou-se em visita domiciliar que Priscila Oliveira de Souza, encontra-se em situação de 
vulnerabilidade social, sem condições financeiras de custear a despesa com aluguel, a mesma 
está desempregada devido ao momento que estamos vivenciando da Pandemia Coronavírus 
COVID 19. Diante dessa situação se faz necessário à solicitação do Aluguel Social, por 90 
(noventa) dias a partir de 24 de agosto de 2021, que de acordo com a Lei n° 530/2010 que 
regulamenta a concessão dos Benefícios Eventuais. 

Conceição da Feira. BA. 02 4 de de  090 a9  

Maria Isa*io,M. Oliveira. 
Ass ~19  ' 

CRESS 24986/ S* Região 
Maria Isabela Benício S. M. Oliveira 

Assistente Social 

0/1 

40
1"..... SECRETARIA 

DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONCEIÇÃO DA FETA 

Praça Marechal Deodoro N°26 
Conceição da Feira - BA 



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPADE CONCEIÃO DA FEIRA ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DP PREFEITO 

IVO! .... 

 

LEI N.° 53012010 

I.&,,:, ".2' 1/2  
._ ct..• . ,. ..J.. 

O PREFEITO. MUNICIL PE ,ek I  ',ICEIÇ. 04 FEI 
suas atribuições lega' • c rifa* iha—sa 

' atribuições, faz saber q to e.M. du,tillá 
manda publicar a .segminte .. —el.- • 4.- , • •-• •. .  .....:4, is  . 

.. 1 , .ffix..0.115,40011.2~"."' b*OrMI~.r4.•'dktiroNg.,~; 
v  , . 4.,.....01. P2'..,. %.t. .N... ..... 

ência Soci 
t•••• 

visão de 
2* as 

sociais e humanos.. 

,á NiPs svio' f4i*M 10e oete 
* q•cont,W501d11109,24,00•  

1, 

• 

`" 
. . •iP• 

.~(4~0 EM *even ud1:11- beneficio 13,? ,~1~jr.:. . . • 

I- Estando de acordo com os arte,. 2° e3° dessa le1;,  

Praça Marechal Bt0ll0Y0 N°26 Centro, ConeelOto da Vira —BA CEP 44.320-000 

' Tel. (75) 3244 3800 1(3'411x (75) 3244-3802 / Emolis prefettura@concelcaodafeira.ba.gov.br  

. d-r 

Art. 1°. Esta lel, com fui 
26 da Lei complementar 
dó 7/12/1993 'e a R-•,•ses 
administração pública MA *enefiClos 

•••• ••, • **" 
Art. 2°. Beneficio EvenOtals é Orna.;, • s;digl 
caçáter suplementar e tet4porérip 
de Assistência Social — S S.,*.effirik 

Art. 3°. O beneficio event 
arcar Por conta própria c 
provocar riscos e fragiliza 
de seus mem 

Parágrafo único. Na do 
st10 vedadas quaisquer sit 

Art 4°. O alta' 
7/12193 no seu 
igual valor ou s 

.N)J ve tuals 
•  

não h‘vbx,)dO•ImPedimentdç;parta que o onitério seja.'f.t; 

atis 
IW:••elrlt3ntarnefk ctR, 44-4r" 

aikten 
I • 

st 

4- 4  • . 
. . k• • 

"•• I, 

Rogulamenta a Concessão dos Benefícios Eventuais 
; da Política da Assistência Social no Município de 

Conceição.da Feira, e dá outras providências. 
".r •ft 

DA BAHIA, no uso de 
'era!, no uso de suas 
le sanciona, promulga e 

onstituição Federal, art. 
22 da Lei Federal 8.742 
ta a concessão, pela 

oteção social básica de 
ntias de Sistema Único 
cidadania e nos direitos 

ão do beneficio eventua 

s com impossibilidade d( 
sociais, cuja ocorrênci: 

a familia e a sobrevivênci 
-7..- 
••• 

, 
1n°. 8.7421 
o também 

r iti%•4 do txlaidirio,,,t.m).2040,1,*  
,,,,g».... ,....: ''''''' • •' . . uAA41.8••=,.,4wkii.$2,;.•;a....,..,.,,,sçim 

Da à..o;nGessão dos benepcios eventuais. 

. . .i. : 

Art..5°. 15k 
concessão do bOefIclo eventual pode ser requerido por qualquer cidadão 

famillas à Secretaria MunIcipe,i, mediante atendimento de algum dos critérios abaixo: , . 



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO.DA FEIRA — ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

s• de rna funerár 
e na Isen 

c;'11 

11- Após preenchimento do formulário elaborado pela Assistente Social responsável pelo 
atendimento na Secretaria pelos beregIclos sócio-assistenciais; 

III- Após realização de visita domiciliar pela assistente social responsável pelo 
acompanhamento dos beneficiás nocloassistencials, para verificação da situação de 
vulnerabilidade do cidadão 9f1tlasiil tortas; • .,,t1 ,;.• „ 

.-ig Á., • I . . 
. : . ..up •(

IV- Após autorização da'14ssilt.,g 15:,;locial-qt'x ec4panh .,. ef: .y., 'psfíci socloassistencials na t. . ,,,,,I,  
Secretaria; , •. , . • 4•1•1;  : , 

., . , • • • •:g• . ; 

ofitifit~etteitttntillisr zo? 
I. 1.- • • 

spfikNein -• 

I o. .4 .f '0•'•1' i4 • 1.4.:.*.etrXM>44r 
Airrg Wr 

•••• 4••••••••5:' * • G• Galou 
..••••• 014',0104.1~.  " „ rirswohneam 

Art 70. O alcance do ben tff  
garantam a dignidade e o rii) ]kgyr 

1 — custeio das despesas deii,t0ia‘trfaliW v 

Art. 6°. O beneficio eve X0eir, tja fo 
temporária, não contributit4 da assist 
bens de consumo, para rezir N.f.[Irser 

4 

1, cons 
nia, por u 
or morte 

• 

cita: '.kgiM. 

..••• ••• 

e em uma prestição 
única parcela, ou em 

membro da familia, 

em modalidades quE 

11 — custeio de necessidade da da forttillia f•Pga"eldRiA 
advindes dá morte de um de Istets:Iroveciere9-:.Ou Mçxtrtbrkm 

• •

:',.„. ..!. 
., „ , '.• ,J•..:' •• .. •I G. •• .• . 

.1  

III '' ressarcimento no 
no momento e 

caso
e
• xt  efii:

ne
O
t
r! ,.. n:Ng-31)-r„itsist4":,

.„....,.tçfi. tiyef.raus •._,Y J99 ..:,i ,,,,,:s.;1., 
..ge .:.‘,.idf,...44,.›. •ntr..,--‘,:i... ••••••• • 

Art. 8°. O bene 4corref-ntrtiiim.O.feioO1a 
1  "314 . : .. • .; ..%^.;.*:".. :, , 1 

nr  
spOrte 

§ 20 Quando o be 
serviços previstos no 

g 30  O benefício, requerido eml  caso de morte, deve ser pago imediatemente,•em pecúnia ( 
em serviços, sendo de pronto atendimento, em unidade de plantão 24 horas, 

§ 4° Os municípios devem gaantir a existência de unidade de atendimento com plantão: 
horas para o requerimento el concessão do beneficio funeral, podendo este ser presta 

Praça Marechal Devi:lora H° 26 Centro, Conceicao da Feira — BA CEP — 44.320-000 
Tel. (75) 3244 3800 / Ftix (4.3) 3244-3802 / Ema!! prefelturaeteoncelcaodafetra.ba.gov.br  

c;t1 

tecos e vulnerabilidade 

§ 1° Os servi 
sepultamento, 
colocação de 
dignidade e o re 

~AU 
e ãíjj't ,D • tférgre 

á farnfiláltitmefitiária, • . 

IRA.,404gOttareifitteeffallitingtm. reuàtsir„...." jl 'a o custo dc 
graVol anterior. 

o 

cia do beneficio eventuE 

..1 
serviços.. 

velório 
€4 Wats 
arantam 



PODER EXEC¡ Yr:MO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PIMPEM) 

órgãos ou com outros em parceria Indiretamente, diretamente pelo órgão gestor¡ ou 
instituições. 

V - o que mais a 

§ 5°  Em caso de ressarcimentohdas despesas previstas no § 1°, a família pode requerer 
benefício até trinta dias após o funeral. 

§ 60 O pagamento do 'FR% "eirli! . . . , 
parágrafo primeiro. . , 

, 1'.4..;•,,,,', 
§ 7° O beneficio funera1,13.erkuovider`à.loti . .1 eventos. 

mãe, pai, parente até seg 

uivale& otakiri 

' 

: • 

s ocorrências desse; 

,Çtwroff?diai3.— 
a família beneficlárie 

curação. 

: 

§ 8° O beneficio funeral 
• 

'14ffelydrigagnffireinouira 

- apoio à mãe no caso de 41(411#41kottrobnáállátn: • 
14 

11,í.Ái•R4: , 
. IV — apoio à mã yftima• Olas. • .; • • 

ci oei ptthe g.g*gpit, - .• .:.•••••• 

r`,.:: - • 
Art. 9°. O beneficio eveni$1, no 'forra: •,; = :_•.41•e•1 tmr• 

i temporária, não contribuO da assisN te -4 
reduzir vulnerabilidade pro §cai a por 'f.• '; ,., 

;.,:..:,t,..,,,t2.4„,,,, . 

Art. 10. • O alcance do be ptô1i110111dad 
destinado à familia e terá, prO1)40ni1aihrient 

.• • • • -.:-••!,;•••••• . 
I — atenções necessárias ad ',59,4,pyèj . . • •. 

de, consti 1 se em uma prestaçã 
nia ou e bens de consumo, par 
ombro da Çimiiia, 

44.03,1gr. legislação municipal, 
Mito 

:•••• 

. 
111— apoio à familia no cpso dd.-rneldç 

•• • • 4: •`.•. 1  

sf,d,çspesas previstas ric 
• 

:ri:2 

•• • 

Art. 11. O ben4clo natalid lp.ode °coft de pecClnta em ben e consur 
tais como: •t• ‘04,w444.4.4~:!•,:mo».  

§ 1°. Os bens de surto coásistd•no-enxoval ido gacérn-nasotilo Incluindo de vestuál 
alimentação, berç Meraà ip~bileit19.2 "ualidade q 
garanta a dignidade ãTainilla beneficiária. 

§ 2°, Quando o beneficio nat lidínde for assegurado em pecúnia deve ter como referêncii 
valor das despesas previstas (ia parágrafo anterior.' 

§ 30. O requerimento do beneflolo natalidade deve ser realizado até 90 (noventa) dias apõ 
nascimento. 

Praça Marechal Dâdbro N°26 Centro, ConcelçAo da Palra BA CEP — 44.320-000 • 
Tel. (75) 3244 3800/ 011.. (75) 3244-3802 / Ernail; prefeltura@conceicaodafelra.ba.gov.br  

V'ati 

1 



PODER EXECtUTINO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

08 

,.. • 

§ 40, O beneficio natalidade deve ser pago até 30 (trinta) dias após o requerimento. 

§ 50. A morte da criança não Inabilita a familia de receber o beneficio natalidade. 

§ 6°. O beneficio natalidade será devido à familia em número igual ao das ocorrências desses 
eventos. 

.V.,• •••• 
•••••', 

beneficiária: mãe, pai, ptgenteratélgg.yndo on.pesso 
iktio 1041trtip 

. lu • " 
Art. 12. O benefício eventtaP ,:álOtt9p1 
temporária, não contributivpoda ixtikiilailegáált,ánl..4* 
garantir ao cidadão e as 4 wagçãess clities•ite.,Petetylir 
aos parentes e situação d  

lek-tv• • 1. 

Art. 13. O alcance do be TeFita • ,. •,,1145glittiti 
.s... .. 

destinado á %dites e teralpreferenolabiod 
• 

;.41 • è( 

i — de doença, falecimern cl(d paredttfkÀ 
cidades, povoados e estadbt; 1  . .... .s'• .. 4. 

municípios, povoadc 

,4e; Clátlekife.:~t iciência; . •4•• 5 . 
.• ák; 

'5,  • %.*. 
IV — necessidade de acompartraT,!'goaklytikoasok0 4  

Ir , • • 
• 

‘4 • I .% • :4  • 

',ff - 
§ 70. O beneficio náta' age.:Époge ser ltEfgc£ Itretam :11rer Negrante da famIllE 

r1c1442ediante procuração. 
• 

" 
IP.-se em uma prestaçãi 
04 passagem, de forma 1 

e de origem ou visita 
dos e estados, 

egislação municipal, 

II — visita anual a ascenden140,01grAndld 
e estados; 1.•••‘ • • .. ' 

ts.• 
III — necessidade de acompq 

FeNt9Pg • wt▪  ! 
•••4„. r: • • t. 

. t Okt• 

*;tP. 
ip• ou afim, ittie 

• . • 
residam em outra 

condiçõe 

Art. 14. O be uxIlloagerti a -vga e d 
garantindo a dl 

erão dad 
imenta0( 

e gerei' 
ando a 

referêr 
art. 1( 

§ 1°. Quando s 
condições digna 
contato com a; 
condições de p 
cidade, 

.§ 2°, Quando o b 
valor das desp  

auxttiodsrluem for assegukado-em Nçúnia deve telqd 
com ipOS g aI4. N7,05 !ffif,9E,sc

o
nri 

adequando aos valokyoglidásstáMf 

Do auxilio cestas  básica 

Art 16. O beneficio eventual na forma de auxilio cesta básica, constitui-se em uma presta 
temporária, não contributiva ida assistência social, em pecúnia por uma única parcela, ou 
alimento, para reduzir a vulherabilidade provocada pela falta de condições socioeconôm 

1 
Praça Marechal Beodoro Ne' 26 Centro, Conceição da Palra — BA CEP —44.320-000 

Tel. (75)3244 3800 it FM (15)3244-3802 / Emalh prefeltura@conceicaodafeira.ba.gov.br  



V •-• nos caso de emergafikará.W011~105,'.." 

para aquisição de alimentos comi -:evielidade e quantidade de forma a garantir uma alimentação 
saudável e com segurança ás farnfIlles beneficiárias. 

Art. 16. O alcance do benefício :cesta básica, a ser estabelecido por legislação municipal, é 
destinado à famílias 

1 

b

-

enefc

a

iaria

:  
, n fe

t

re

t

nde
.-
m

!i
.y.4., 0 

.0

8 

0
. ,. 

seguintes 

  

critérios: 

'1.
.  ,sf 

-• ' _ Insegurança almeht f cu1á ela N1 eephdiçõ+,o 

 

NnIcas para manter UME 
alimentação digna, sailtávekorffitalidad 1,cMintidade.;:t; • .. .i ;til'. ; 

...g...• 'wl' .• 
II —deficiência nutrIcion4kpaqapiiei(1;  (1,1t4td,e.uni 

.„I 
III — necessidade de uma aliletelgtegapetlifiearad a •as crônicas; 

VI — grupos vulneráveis e..komunieladgsangdiengt, 
. • 

4 . 

, 4jg§Y 

No00' • ." • 

Art. 17. Quando o benee 
referência o valor das dt3 
cada item colocado. ' 

Art. 18. O requerimento dr ft  
da solicitação pela família bege 

Parágrafo único. Em se t 
atendida de forma imediata 

?. 01444. 

Art. 19. O be 
prestação tem não dht 1 v,, pect:m1 
parcela, garan do aos cld9, tipo, e as cão dos da ,mentos qu.  

' 
tV-4g.s11544.4,41/4v,,,,, que não dispõ $ elgjfk 

Art 20. O Edu ..k)loneficlOHá01..xílio clocurnentOã'ol  é.destibetio; aos did.O. ,.. t. • .. e será preferenc hpte ppraltORDJAM43~§deragneL, • • • ..-, ••,. 

• . 

.eggrie" • , d• • e .110••• 

48. ' • . 0.s.:M1W 

. • 1••"' • • . 

IV— desemprego, morte , „elyelt6 . afOreff~ies+4024,1grupo familiar; O 3 

lint4110.. 

fe • áoc 

. • 

depl 

allagtO pecúnia deve ter cbm 
o as especifloldades d 

-•••`• 
tj.  

.e  

ou fornecido, após um d 

nceada e nutritiva; 

solicitação terá que s 

1-se em un 
ar uma (511 

occonftorr 

s e ás famíli 

PODER EXEdUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO DA BAHIA 
OABINETR, DO PREFÉITO 

42.  

I — Registro de Nascimento; 
• 

II — Carteira de Identidade; 

III — CPF; 

IV — Carteira de Trabalho. 

Praça Marechal Deloill'wo N° 26 Centro, Concelçâo da Palra — BA CEP — 44.320-000 
Tel, (75) 3244 3800 Élix (7'5) 3244-3802 / Emailt prefeltura@concelesodateira.ba.govibr 



"IP 

Art. 26. No cas 
ação conjunta d 
beneficiárias, 

PODER EXECUI:11V0 MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNIâtPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFSrli'0 

írcomliet  

Parágrafo único — A concessão que trata este artigo compreende recolhimento de taxas 
fornecimento de fotografias e o \Mio!' para o deslocamento do beneficiário. 

Art 21. O beneficio auxilio docúmentação é em forma de pecúnia e deve ter como referêncli 
valor das despesas previstas ho parágrafo anterior e pago após solicitação e comprovada 

necessidade, através do preenchimen ••• 
Do  au ~adia à 

Art. 22. O beneficio eventu 
assistência social em pari 
entidades, na concessão de klo% dl 
Imóvel devido calamidade 011004agaseneet~waliliig 

Art. 23. Entende-se coei-ir:40'41n" 
provenientes de calamidadO Oblicas ppr 

• ..,er.vs; 
Art. 24. Enquadram-se célitol niedida*rkg 
eventuais: .•• ••••••.? •• • 

txt• .• 
I — abrigos adequados; •• .• • ••• . . 

: 
II — alimentos; •,• ,• 

"4. .; 
III — cobertores, colchões e vE144 • 
IV — filtros. • . 

1:.! 
..• 

•• 
!. • 

bs, ajtu 
.itt,R  ais mu, 

• '` • • . 
• 

Art. 26. Compete giatagcle~akdatttOWAL 
seguintes diretrizes; 

1— estimar a quantidade de benefícios a serem concedidos durante cada exercido financeii 

11 — coordenação geral, a (*nacionalização, o acompanhamento, a avaliação da presta 
dos benefícios eventuais, betn como seu financiamento; 

Praça Marechal DMore N° 26.Centro, Concelçao da Feira — BA CEP — 44.320-000 
Tel. (75, 3244 3800 /1FOr. (75) 3244-3802/ E111811$ prefeita ra@concelcaodafelra.b a.gov.br  

'tf&- 

Wr
i
p 

III ul-se uma ação d 
município e outrE 

Oham sofrido perdas e 

.án*Pr."11:kkh‘4tki 

Oatitos natural 
, 

ttigtiticeseião d 

•• 

nroço•ka. 
.. 
ar mergência, aquel 

ou epidemias, 

seguintes beneficii 

zada ui 
às fama 

a Social 



PODER EX.EO,UTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREI,,EITO 

III — manter uma recepção na Sliactretaria Municipal de Assistência Social com uma Assistant 
Social, para o atendimento, I acompanhamento, concessão, orientação dos beneficio 
eventuais; 

IV — realização de estudos dá realidade e monitoramento da demanda para constan1 
ampliação da concessão; 

V — expedir as instruo6s farm áfi9aF..e moclek 
operacionalização dos benetáiga•tiOentua ••P •- 

4itlentos necessários 

,;. 
• 

uivo que registrará 
s e para aferição dE 

dos não govemamente 
dania das famílias, sei 

ai, através da inserv 
ades em atividades 

IMmi„  

ila,affita 

II — avaliar e reformular, se) iltéti'l3seF,1-0 O gOill-dit:. a.  MO** 
dos benefícios eventuais; 1. (•••t • •

• 
• •.`• 

I I I ~ analisar e aprovar a lei WIJOIRaNqt,la. eventuais; 
!,,,/,rilk f,..•••• ..,5  

1, .• : :1).4  

4., 
IV — definição da % a ser chtébia nbz.90 4115.1.4.1Pa . á es49149.4in anos iro pE 

i Nzeg os benefícios *ffigie ..., .''' , .. . '',"' l • ... .,,.. , ... ,. .....  : .3 • • 
V •-• apreciação /I:fa, (144.de br,fiacniWOntitya..42ParâefíciON3xlániti~ke Jkz

10 

 semento d 
mesmos; 

VI — a secretaria muntaakda Phdakaa 
requerimentos já efetuai:14s Orol:À . 0tÊtr oaçesZ."1 
carências da população;. »to _s.  
VII— articular com a rede 
e as políticas setoriais 
membros, indivíduos e yti 1 
social em programas, pro tos le 
geração de renda. i • 

Art. 27. Compete ao Conl 
*) 

I — informar sobre Irregulail 

ar as seguintes ações: 

nefícios eventuais; 

'o de concessão e o ya 

VI — estabeie 
benefícios even 

Vil—analisar e a Ver `.ot 'Ingtf:Urn, 
beneficiários; 

mprego C 

.• . . 
0.00 . .e4jstramento c 

VIII — promover ações que Viabilizem e garantam a ampla e periódica divulgação 
benefícios eventuais assim cdrno os critérios para sua concessão. 

Art. 28.. Compete ao Estado definir sua participação no co-financiamento dos beneficio 
parti de: 

Praça Marechal Debdere N°26 Coara, ConcelçAo da Feira — BA CEP — 44.320-000 
Tel. (75) 3244 3800 1Êti(1) 3244-3802  !Wall:  prefeitura@conceleaodatelra.ba.govár 



S (Conselho Estaci 
is para os municipic Gèrep-4 

:,.• • 

StItto;:kihM; 

le..• •:‘ 
...• ' • .• • • 

. • • . . • 

g I'. • 5.. a...4  leu, r. 
4...".19!;•=4,1v.:/..Nkletr:.p. er. • 

ytyx4.15.1tAe..,;.. 

.. 
-4,4
.
.jagA(30

. 
• 

r 

t* 
••
• •t4  

:4 • 
• 

. . . . 
:" • 

4"541141"~ 5MIkT;°j4.. 

kN.  ki.fo' á e h 

,• ci 
• 
ri . 

-;sát•gbéxi,;(.i."~fflitikkeii,„,4,;.• 
:g! .' • • Xcállkiimeiejilti 

,••••A. 

PODER EXÉCUTrVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIP.M., DE CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO Pa4..FErro 

essr=Eseeiger...n..m.fflwpegn~  
I — identificação dos benef101os Implementados em seus municípios, verificando se 
mesmos estão em conformidade com as regulamentações especificas; 

II — levantamento das situaçt~de vulnerabilldades e riscos sociais de seus municipic” 
índice de mortalidade e de naálidad 

" 

III — discussão Junto a. #16 brollsão In t ektcgra Blpa 
de Assistência Social) .eobreço P.Mriancla' rüô'dos berf .,• • 

IV — caberá ao Estaduodilpv 
concessão dos beneficloks-01,1:011gd 

Parágrafo único. O pwrettMDJ41,f4 
percentual de recursos Et loupeogitt 

e:••," publicação da resolução.' 
,„ J.15- r ••• "4".."  .• . 

Art. 29. Esta Lei entrarát.eim kjilOr na .0nk• 
em contrário, •' 

GABINETE DO PREFEITOgyINDRIP 
DE ABRIL DE 2010. t 

1 
• 

a. 

144,,M002.40:1".4  

. •: • 
"14,?• 

municipios 

deverá determinar 
zo de oito meses aps 

s. • ..,. 

1.tnção, revog 

.• 

as todas as dlsposiç 

TADO DA BANIA, Eh 

'1X0  4 • • • 0."'•••4... • '• • 
4:3•••  • •• 44. 

'Ir  
I'MgicaAt '41Mardattaties~:  

isruhissiiggkee 

Q4‘41  dèligtpeçtkaspOsorar os 

en.•, ?.••-•„ 5, 
:1•:,%J.r)2`."0?" 

14. . •• • •
• 

.„ 
1 : á'" 
.• 

 

1,1i»,k•tik 
„ • 

. •• • 

Praça Marechal codoro N°26 Centro, Conceição da Feira — BA CEP — 44320-000 
Tel. (75)3244 3800/Fax (75)3244.3802 Emelt: Drefeituranconceicaodafetra,ba.gov.br  



19/08/2021 IMG-20210819-WA0064.jpg 
' 

https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm#inbox/FMfcgzGkZsvxBrmpPjwLFPcfZsptBcJK?projector=1&messagePartld=0.1 1/1 



19/08/2021 , IMG-20210819-WA0061.jpg 

   

Co'r 

r-05-20:C. 20.156.405-09 

OR/SCILA OLIVEIRA DE 5C,J7A 

ANTONIO LAERTE DE SOUZA 

MARCIA CONCEIÇÃO DE oaverRÃ 

SALVADOR BA 23-01-1993 

C.NAS. CM  STO. AMARO BA OS 
SEDE LV A75 FL 84 RT 41851 

441.0i2:44; 1k4,!!  

https://mail.google.corn/mail/u/0/?tab=rrnItinbox/FMfcgzGkZsvxBrmpPjwLFPcfZsptBcJK?projector=l&messagePartld=0.1 1/1 



19/08/2021 , IMG-20210819-WA0063.jpg 
vo,  " 

A FAZENDA 

Fiskas 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO 

Número 
066.918.395-44 

Nome 
PRISCILA OLIVEIRA DE SOUZA 

Nascimento 
23/08/1993 

VALIDO SOMENTE COM COMPROVANTE DE IDENTIFIC 040 

gle.com/mail/u/Ontab=rm#inbox/FMfcgzGkZsvxBrmpl9wLFPcfZsptBcJK?projector=l&messagePartld=0.1 1/1 



Camumbo u.'unws 

Osnall 
02,2021 

46,7021 
05f2021 
0e2021 
01r2021 

ATENÇAO: A EWA-5A INFORMA OUE NAO RECEBE PAGAMENTOS 

OE CONTAS POR MEIO DE PO( 

ESTA CONTA NÃO ~TA ~TOS ANTERIONE1 

IVVV1114,0W1V, 1.1"11 
1.1.4.M Lá ~ou. • ',.••••••• • 

iÍÍíiiiiiiiII 
070400000004 

20/08/2021, PHOTO-2021-08-11-11-20-06.jpg 

 

ISM 1BEIT VIM 

ry,/ , 
zos cm 44' ". 'IP ,15 

A.01.5051505 
baLitekide 1~ . 

177689331 oerzo2i 0 =45 O 01 002; 2 0002 0070 0 
0 *  

*****. •••••.,..a 

PEDRO HENPIOUEE JES..„-S SOORE 
SAN14. 11,21A S4 

CONCEICAO ÇF,044  SANTA LUZIA CEP - 44 1.20-000 
***:rt CS* t.• atuá: ...too,* *Mio*. 0.2*6. Cena X.* .74, cweumeer 

V 115,802532 203 202 2.3 , 15.'05 A 1.  7 07  
te.çáo 

TA Luzi* 64 
ts- "P.C.ÃO EA E ,R.A 

4swe "'Mo 

t 

Wi** tot ta • *.à*a 6. fr. ri  

SAN.,  A 5.4Z54. '7"'W 17,071202' 

Viercimedttv 

19/08/2021 

- t.A0 P'f-X.~00 OURASTE 

1A1 Perf. ,£n14 kre* 4•.4,5r.,340 Df !ter, ivrPOS 

— 
-• ""'"".• tep... net. g ,dt 

.- :e-. • 
.intr~ca •NOS E** -****** ***•• 

0010 0011 0011 

00. 06.57 0042 004 2 
2;"4" 0012 0042 C042 

it4TAL. A PAGAR lEr5 frit "7 0(142 C:42  
~4~1 • Adwra0042  0042  0042  

29,90 • - • do '' 

 R'Srd ficado *os pez~s o tgmeted0 M400 • 
rtroOTON tom r^ ao wora Net +ruo 

1.94 
.a.re ~CD " r.• • "00.51/ dr5•555. 

., 5 , 40 • ..,......., „,,,,,, . • , „. '•l  

ibM. '', rotteat - -• - ...• 14 .a. t ...** ...* i.....”. • •••• 
ártm.ent. 

ido" 146.5.o0of 

!M.e Os , 
Canammo “Pm */* tirh ,A11 X Com. "21 X 1.1C • ',•'-txt/eSt 

1"..De4r: I AL 

*TE 6 §4INT4r) 

TOTAL 140Wl 

TOTAL, E500:0 

, 

29, 90 

t,  

-5"%..-teseee:zerstor•nee-u 
-15~43 'W'(5 0 peee',44•-•,S 

orre ~ 41tI-•%< 
140" seeene$ c$AV Idirêt 
rittecrádisleas.~.27nUts Wrceelt,...41.M1 

29 , 90 3niterlAret~ 

1.1**4&•=4.500,01 OT*~IVO 1..•20•2 

CONOCOES GEP.45 DE PREO7ACX*0 0E 
SERVIDOS LEI FEDERA*, 445101 
MESTA:MAL 11 172/05 DECRETO 

5,500 46 T 76900 PESOLUCAO 521.11t CORES40. 

=.4».
0444444444-CC 000T 

-Cowaveer4 Usteie perue415~ 1  

Comum epédkr144~4i Lkwect:r 1  

O 0~0 00 ~KM OEIITA corra 
naptsciuuk lIA SUSPERIM DO. ~nos 
CONFORME tEt ~AL 11.445t0I E 
DEORETOPIDERM.2.21710. 

Asot;aiti pRoCiseviio 

/NFORMACOES  
Pt5 

OE 
roNTRIFititc;.40 COPP15 

, 00 

O 0,00 

4.; X.c.-1,1-• - 
1.210 0, 6 

embasa NOTA FISCAL / CONTA DE ÁGUA E/OU ESGOTO 

--iria" 
C55,4 ,5. A. 54. 4X CEP 41 74S442 CNN 41 51$ 6t5 T101 10~C EST X466571 

11   
MS5~ 4._...1_----..—.0.1teco4fico 

144~0  04 

lif~110~0 "em a Itaeale LM *1 

177689331 08/2021 O 119108/2021  1 29,90 I 

....------, 

https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm#inbox/FMfcgzGkZsxHMvLNRRHCBxBfnnDQmzQSM?projector=1&messagePartld=0.1  

C41:61) d. Ina~ 

0045 O 01.00212.0002,0070.0  

1/1 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

1 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DíVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: PEDRO HENRIQUE DE JESUS SODRE 
CPF: 061.287.405-29 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange 
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n°  
8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 11:52:11 do dia 19/08/2021 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 15/02/2022. 
Código de controle da certidão: 545A.561A.1787.E5B3 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



. Página 1 de 1 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTI:-;A DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: PEDRO HENRIQUE DE JESUS SODRE 
CPF: 061.287.405-29 
Certidão n°: 25566665/2021 
Expedição: 19/08/2021, às 11:14:47 
Validade: 14/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que PEDRO HENRIQUE DE JESUS SODRE, inscrito(a) no CPF sob 
o n° 061.287.405-29, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

e sta,t,estõ,,,..s:crtt jus.br 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: PEDRO HENRIQUE DE JESUS SODRE 
CPF: 061.287.405-29 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto ã 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange 
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n°  
8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 11:52:11 do dia 19/08/2021 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 15/02/2022. 
Código de controle da certidão: 545A.561A.1787.E5B3 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



. Página 1 d.e 1 

PODER JUDICIARIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: PEDRO HENRIQUE DE JESUS SODRE 
CPF: 061.287.405-29 
Certidão n°: 25566665/2021 
Expedição: 19/08/2021, às 11:14:47 
Validade: 14/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que PEDRO HENRIQUE DE JESUS SODRE, inscrito(a) no CPF sob 
o n° 061.287.405-29, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

cndt@tus.br  



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissão: 19/08/2021 11:17 ir 
. SECRETARIA DA FAZENDA 

" 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 -Código 
Tributário do Estado da Bahia) 

Certidão N°: 20213367259 

NOME 

PEDRO HENRIQUE DE JESUS SODRE 

INSCRIÇÃO ESTADUAL CPF 

061.287.405-29 

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente. 

Emitida em 19/08/2021, conforme Portaria n° 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão. 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br  

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 

Página 1 de 1 Itc1CcrtidaoNegativant 



ESTADO DA BANIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 

CNPJ: 13.828.371/0001-08 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRIBUTOS 

(11--.41:,Fr XE) ."..C) 

Conforme o levantamento feito no departamento de Tributação e 

Arrecadação desta Prefeitura Municipal de Conceição da Feira - BA. Certifico para 

os devidos fins e a quem interessar possa que não existe débito referente ao prédio 

residencial situado na Rua Santa Luzia n2  644, nesta cidade, com Inscrição 

Municipal de n° 01.05.007.0010.001, em nome do Sr. PEDRO HENRIQUE DE JESUS 

SODRÉ, portador do CPF n2  061.287.405-29. Válida até 20/09/2021. 

Para constar lavrei a presente certidão e dou fé. 

Conceição da Feira - BA, 20 de agosto de 2021. 

Everaldo 4'11' Souza Filho • 
Dir or de Tributos 

Pref Muni& De Com Da Feira 

Departamento de Tributos 

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26 Centro, Conceição da Feira/BA CEP 44.320-000 
Tel.: (75) 3244-3800 Fax.: 3244-3802 - www.conceicaodafeira.ba.gov.br  



tl.of-2on 13744.S342Ø 

'tom Iroolaur 01 USU% 5000, 

PC080 ALvIS 00% ~CG SOOU 

Ni" ~na 0% MWS 

(doe gumnpra  5,44, 

1£111 NA 45'04-1094 

C,NW CN CACW0114.% IA OS 
aciw tv $04 42s,  WT 006514 
O4L2WT 40:n4W 0/5. „C:l1n/4441F 

19/08/2021 IMG-202i0819MA0067.jpg  
• 

lp Wrilatêdo da Fazenda 
p %coita Federal 

COMPROVANTE PE NisCRIÇÂO 

NOrmans 
061.287.405-29 

Nom* 
PEDRO Hetomue PE JESUS SOPRE 

~unto 
25/06/1~ 

https://ma  il.google.com/mail/u/0/?tab=rm#inbox/FMfcgzG  kZsvxBrmp Pjw1SPcfZsptBc.JK?projector=1&messagePartld=0.1 1/1 



IMG-20210819-WA0065.jpg 19/08/2021 

‘\\  

p 83458117 
'T ,4  *44 • 

LOC/ NY4  L ' 

%MOA ti, rA, 044. 
04i.ÇAt., L 'F 4A ..1.N-r A 

erxrA FISCAL 1 COVITA 02. AGUA EM:IV ecoam 
• 

.1 eir •14.  

irrjral. P4C4AC1 

19108/2021f 52,94  
iPe 

,V-4101 

• 

V. • r; • fr • $ _4 !. 

eW 

19/0812021 

)rit 

"A'S.1*. j" .44, 
.4.! • 0, • I 

Wee 

• 

  

1 

e 

 

1%,  a • 

 

... 

• 

. _ 

. ti 

.14 . 

r7/1.3 

fá. • 

 

tOYAL à PALIAR CU R6 

52,94 
- I 4 Jlteál::" 

tre 

-.1.) .X11414 :10 • 

eee. 4:-I01 Cl g C... e X IX oe ~e. X h 

    

1 ..2.( 

-a I. ,1 $4114.: 

   

• 

• 

11 ,,  • -- 

44,01•C -..v` 

CCX4M-CMn- CLiew-1  
64 1 akocc._ s 4 tt..-At. 4e-rri 

..t2 *4  
5,54o _ % $ f. •.o3c 

 

• pts I 

  

cal 

   

14 4fi 4 

•••• = 

el7r,41,  L''''sgrro 

TENÇA°.  A. EMBASA INFORMA OVE NAO RECEBE PAGAMENTOS 

E CONTAS POR krZOO  x 

eciaru ciem crÀrmi:$  

e 

o A3 C-Z3 •=.7"1 
t.=.8 

Z." '—' o e . i• O 

. -44 

..trt* owere:3 
)045 O 01002i 2 01102 COSI 

•••F urt[TairtirRiza 
\:\\\ 

\\,\: 

.,\ - \\ 1-  , h  

https://m a il.google.com/ma  il/u/0/?ta b = rm#i nbox/F MfcgzG kZsvxBrm pPjwL F PcfZspt BcJK?projecto r=18,me ssag e Pa rtl d =0.1 1/1 



REDE GERAL SERVICOS 
LTDA:013241186000182 

0,0MY dend Ir/ _REM 0~1.4EI1VCOOLT.0.1111•2,0182 
OPS *ME • .."..cnneoe LM" Imana 0.11.....1.11.% 

*mem I....urard nia accurwe 
Loc.. 
Oek 202101141,  17MS0.0 

IMPRENSA OFICIAL 
UMA GESTÃO LEGAL 
E TRANSPAREN+E 

 

Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro 

Tel: 753244-3800 

 

23 

DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA 

TERÇA- FEIRA —24 DE AGOSTO DE 2021 - ANO V — EDIÇÃO N° 146 

Edição eletrônica disponível no cite www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br  e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-GRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA FEIRA 
PUBLICA: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 166/ EXTRATO DE CONTRATO N° 252/ 2021 



,221 
e- 

TERÇA-FEIRA 

24 DE AGOSTO DE 2021 

ANO V — EDIÇÃO N° 146 DIARIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DÉCONCEIÇÃO: DA FEIRA -• BA. 

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficlalba.com.br  e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASil. 

SECRETARIA DE GOVERNO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 166 / 2021 

UNIDADE SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À 
POBREZA. 

CONTRATADO: PEDRO HENRIQUE DE JESUS SODRÉ 

OBJETO: REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. PRISCILA OLIVEIRA DE SOUZA, A QUAL FOI 
3NTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E 

ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO, DE ACORDO 
COM A LEI 530/2010 DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA. 

CPF N°: 061.287.405-29 

RG. N°: 13744534-20 

ENDEREÇO: RUA SANTA LUZIA, N°64 A, 1° ANDAR, CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA -BA. 

VALOR R$: 900,00 (Novecentos reais), A SER PAGO EM PARCELAS MENSAIS DE R$ 300,00 (Trezentos reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X, DA LEI N° 8.666/93. 

JUSTIFICATIVA: A RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE JUSTIFICA PELO FATO 
DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR PREÇO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO 
MERCADO. 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

—fIVIDADE : 2.088- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZAÇÁO PARA PROCEDER A REFERIDA 
DESPESA. 

AUTORIZO 

Conceição da Feira, 24 / 08/ 2021 Conceição da Feira, 24 / 08 / 2021. 

NAISA CERQUEIRA PINHEIRO JOÃO PEDRO LABRIOLA CARDOZO 

Presidente COPEL Prefeito 

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro 1 Tel: 75 3244-38001 • Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 



Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
ESTADO DA BANIA 

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMOVEL N° 252/2021. 

CONTRATO DE LOCACAO DE IMOVEL, QUE 
ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E 
COMBATE À POBREZA DE CONCEIÇÃO DA 
FEIRA, ESTADO DA BAHIA E O Sr. PEDRO 
HENRIQUE DE JESUS SODRÉ. 

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA 
FEIRA, Estado da Bahia, Entidade de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob 14.785.860/0001-
92, instalado à Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro, Conceição da Feira — Estado da 
Bahia, neste ato, representado por sua Secretária a Sra. MARIA ALVES DIAS, brasileira, maior, capaz, 
residente e domiciliada nesta cidade, doravante denominada simplesmente LOCATÁRIA, e o Sr. 
PEDRO HENRIQUE DE JESUS SODRÉ, portador do CPF. n° 061.287.405-29 e RG 13744534-20, 
residente e domiciliado no(a) RUA SANTA LUZIA, N°64 A, 1° ANDAR, CENTRO, CONCEIÇÃO 
DA FEIRA- BAHIA, doravante denominado simplesmente LOCADOR, celebram o presente para 
reger-se na forma da Lei 8.666/93, e alterações imposta pela Lei n° 9.648/98, e de acordo com as 
cláusulas a seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA — Objeto: ALUGUEL DE UM IMOVEL SITUADO NA RUA SANTA 
LUZIA, N° 64, CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL 
DA Sra. PRISCILA OLIVEIRA DE SOUZA, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR 
ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E 
ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 530/2010 
DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS deste município. 

CLAUSULA SEGUNDA — Fica o LOCATÁRIO autorizado a fazer instalação, adaptação, obra ou 
benfeitoria, inclusive colocação de luminosos, placa, letreiros e cartazes. 

CLAUSULA TERCEIRA — O locatário devera encaminhar ao locador todas as notificações, avisos ou 
intimações dos poderes públicos que forem entregues a destinação da locação, não constituindo o decurso 
de tempo, por si só, na demora do LOCADOR reprimir a infração, assentimento à mesma. 

CLÁUSULA QUARTA — Interposição do Contrato: Este Contrato se regerá pelas normas do direito 
público, notadamente as da Lei 8.886/93, suplementadas pela Lei do direito privado e através da Dispensa 
de Licitação n° 166/2021. 

PARAGRAFO PRIMEIRO - O presente contrato tem prazo de vigência de 24/08/2021 a 24/11/2021, 
podendo, a critério das partes, ser renovado por igual ou superior período, mediante aditivo contratual. 

CLÁUSULA QUINTA — O LOCATÁRIO receberá mensalmente pela LOCADORA a quantia de R$ 
300,00 (Trezentos reais), que será pago até o dia quinze do mês subsequente. 

CLÁUSULA SEXTA — Valor, Dotação e Empenho: Este Contrato tem o valor global de R$ 900,00 
(Novecentos reais) e as despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da seguinte Dotação 
Orçamentária: 

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE :2.088- MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À 
POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26— Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 



dg •So 
PEDRO HENRIQUE DF/ SUS SODRÉ 

Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
ESTADO DA BANIA 

CLÁUSULA SÉTIMA — O presente é regido pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, podendo ser 
modificado ou rescindido unilateralmente pelo Ente Público, nos seguintes casos: 

MODIFICAÇÃO - para melhor adequação às finalidades de interesse público, respeitando os 
direitos do contratado previstos no presente contrato. 

RESCISÃO — nos casos dos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei 8,666/93; 

AMIGÁVEL — por acordo entre as partes. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO — Quando a rescisão ocorrer com base nos incisos XII a XVII do art. 79, 
sem culpa do contratado, este fará jus aos beneficios previstos no parágrafo 50  do art. 79 da Lei de 
Licitações. 

PARÁGRAFO SEGUNDO — Fica estabelecido a multa de 30% (trinta por cento) do valor mensal do 
contrato a parte que descumprir o presente contrato, sem prejuízo da execução das parcelas vincendas. 

CLÁUSULA OITAVA — As partes contratadas elegem o foro da Comarca de Conceição da Feira, 
Estado da Bahia, com expressa renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir 
qualquer dúvida decorrente do presente contrato. 

Estando ambas as partes de comum acordo com as cláusulas deste contrato, assinam o mesmo em 02 
(duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas. 

Conceição da Feira(BA), 24/08/2021. 

Ç.SÉCRETARIA MUNI P 
MARIA ALVES DIAS 
Secretária 
Contratante 

tr-4-5 4  
L DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 

Contratado 

TESTEMUNHAS: 

 

: 0.13533&63ge> 

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, ne 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 



Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
ESTADO DA BANIA 

24 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Espécie : Locação 

Resumo do Objeto :ALUGUEL DE UM IMOVEL SITUADO NA RUA SANTA LUZIA, N° 64, 
CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. PRISCILA 
OLIVEIRA DE SOUZA, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO 
DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS 
CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, DE ACORDO 
COM A LEI MUNICIPAL 530/2010 DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS. 

Modalidade : Dispensa de Licitação, conforme estabelecido no Artigo, 24 

inciso X, da Lei 8.666/93. 

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE :2.088- MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À 
POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

Contratado : PEDRO HENRIQUE DE JESUS SODRÉ 

Processo Administrativo : 248/2021 

N° do Contrato : 252/2021 

Valor Total do Contrato : R$ 900,00 

Valor a Pagar por Mês : R$ 300,00 

Vigência do Contrato : De 24/08/2021 a 24/11/2021. 

Assina pela Contratante : MARIA ALVES DIAS 

Assina pela Contratada : Pedro Henrique de Jesus Sodré 

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Telfax (75) 3244-3800 



Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
ESTADO DA BANIA 

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

Eu, Juliano de Araújo Guerra, Secretário de Administração e Ordem Pública da Prefeitura 
Municipal de Conceição dá Feira, Estado da Bahia, DECLARO, pata os devidos fins de direito, 
que o Extrato da Dispensa de licitação n° 166/2021 e o Resumo do Contrato de locação n°. 
252/2021, com o Sr. PEDRO HENRIQUE DE JESUS SODRÉ,  foram publicados conforme o 
disposto no parágrafo único do artigo 61 da Lei n° 8.666/93. 

E, para tanto, firino o presente para que ptoduzá seus legais efeitos. 

Conceição dá Feira-Bahia, 24 de agosto de 2021. 

Juli aújo Guerra 

Secretário d Ad4stração e Ordem Pública 

CNPJ N° 13.82-8.371/0001-08 
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 



DIÁRIO OFICIAL 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA 

    

    

TERÇA- FEIRA —24 DE AGOSTO DE 2021 - ANO V — EDIÇÃO N° 146 

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.combr e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA FEIRA 
PUBLICA: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 166/ EXTRATO DE CONTRATO N° 252/ 2021 

REDE GERAL SERVICOS 
LTDA:08241186000182 

. . 
cebt,!tling.r. elEPX. WINEO•130k0Cili.Set-01.2 
Ort e MR. WIC.10011L113.42411.031....R Weirá 

ou•RFO osIltaN . . 
RelloW. I ene* autk d denastent 

0* raa 113.414301 

IMPRENSA OFICIAL 
UMA GESTÃO LEGAL 
E TRANSPARENTE 

  

 

Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro 

Tel: 753244-3800 

  



DIÁRIO OFICIAL 
TERÇA-FEIRA 

24 DE AGOSTO DE 2021 

ANO V — EDIÇÃO NI° 146 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA 

Edição eletrônica disponível no sita www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br  e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Espécie : Locação 

Resumo do Objeto :ALUGUEL DE UM IMOVEL SITUADO NA RUA SANTA LUZIA, N° 64, CENTRO, CONCEIÇÃO DA 
FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. PRISCILA OLIVEIRA DE SOUZA, A QUAL FOI 
CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-
SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, DE 
ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 530/2010 DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS. 

Modalidade : Dispensa de Licitação, conforme estabelecido no Artigo, 24 

inciso X, da Lei 8.666/93. 

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE :2.088- MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À POBREZA 

ELEMENTO: 33.9036-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

Contratado : PEDRO HENRIQUE DE JESUS SODRÉ 

Processo Administrativo : 248/2021 

N° do Contrato : 252/2021 

Valor Total do Contrato : R$ 900,00 

Valor a Pagar por Mês : R$ 300,00 

Vigência do Contrato : De 24/08/2021 a 24/11/2021. 

Assina pela Contratante : MARIA ALVES DIAS 

Assina pela Contratada : Pedro Henrique de Jesus Sodré 

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro 1 Tel: 753244-38001 • Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

